Diario Oficial

NOVA

Municipio de Cajazeiras

PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL

FUNDADO PELA LEI 617 DE 30 DE JANEIRO DE 1977

DIARIO OFICIAL N° 65 | 2017 - CAJAZEIRAS - PARAIBA, 06 | NOVEMBRO| 2017

F

[ -

. DR \‘

?w“

CEP 58.900-000 | Tel.: 83 3531.4383 | www.cajazeiras.pb.gov.br




Municipio de Cajazeiras

PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
PODER EXECUTIVO

Lei n® 2.693 de 24 de Outubro de 2017.

DENOMINA DE RUA MARIA IRAJA DIOGENES
MOREIRA, A RUA VIA LOCAL 05, LOCALIZADA
NO LOTEAMENTO LUAR DE CAJAZEIRAS
NESTA CIDADE E, DA OUTRAS PROVIDENCIAS,

E O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CAJAZEIRAS, ESTADO DA
PARAIBA, faz saber que o poder legislativo municipal propds, aprovou e eu sancionei
a seguinte lei:

Art. 1° - Fica denominada de Rua Maria Iraja Diégenes Moreira a Rua
Via Local 05, localizada no Loteamento Luar de Cajazeiras, compreendendo a quadra
680, drca Verde, Bairro Centro, nesta cidade, como justa homenagem deste Poder
Legislativo Cajazeirense,

Art. 2" - As despesas decorrenic do cumprimento desta Lei correrdo, por conta
de verbas proprias do orgamento vigente,

Art. 3" - Esta Lei entrara em vigor na data de sua publicagiio,
Art, 4° - Ficam revogadas as disposigdes em contrario,

Gabinete do Prefeito Constitucional do Municipio de Cajazeiras — PB, em
24 de Outubro de 2017.

| / PREFEITO '

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS - CNPJ - 08.923.971/0001-15
GABINETE DO PREFEITO
Rua Cel. Juvéncio Gameiro, n®. 288 - Centro, Cajazeiras — PB — CEP: 58900-000 — Fone (83) 3631-4843

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
PODER EXECUTIVO

Lei n® 2.695 de 25 de Qutubro de 2017,

DENOMINA DE RUA JOSEFA DE SOUZA ROLIM,
A RUA PROJETADA H, LOTEAMENTO BOA
VISTA, BAIRRO TECEDORES, E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS,

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CAJAZEIRAS, ESTADO DA
PARAIBA, faz saber que o poder legislativo municipal propos, aprovou e eu sancionei
a seguinte lei:

Art. 1° - Fica denominada de Rua JOSEFA DE SOUZA ROLIM, a
Rua H, loteamento Boa Vista, compreendendo as quadras 176, 524, 525, 526 e 530,
nesta cidade, come uma jusla homenagem do Poder Legislativo Cajazeirense.

Art, 2° - As desp

i decorrentes do cumprimento desta Lei correrfio, por
conta de verbas proprias do org

amento vigente.
Art. 3" - Esta Lei entrard em vigor na data de sua publicagio.
Art. 4" - Ficam revogadas as disposigdes em contrario.

Gabinete do Prefeito Lummuunual do Mumupm de Cajazeiras — PB, em

25 de Outubro de 20 7. .
/ (i L/(/{

iI\flElDA

l

ELENDEA
REFEITO J

PREFLITURA MUNICIPAL DE CALAZEIRAS - CNPJ - 0B.823.87 1/00071-15
GABINETE DO PREFEITO
Rua Cal. Juvéncio Cameiro, n®. 288 - Centro, Cajazeiras — PB — CEP; 58900-000 — Fone (83) 3531-4843

Dirio Oficial |

Fundado Pela Lei N° 617 de 30 de Janeiro de 1977 - DIARIO OFICIAL N° 65 | 2017 - CAJAZEIRAS - PB, 06 | NOVEMBRO| 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
PODER EXECUTIVO

Lei n* 2,694 de 24 de Qutubro de 2017.

DENOMINA DE RUA ADAUTO LUIZ A RUA
PROJETADA SEM NOME 10, COMPREENDENDO
AS QUADRAS SN, INICIANDO NA RUA GENESIO
JOSE DA SILVA E TERMINANDO NA RUA JOAO
LINS DE ALBUQUERQUE NETO DO BAIRRO
CRISTO REI N CIDADE E, DA OUTRAS
PROVIDENCIAS.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CAJAZEIRAS, ESTADO DA
PARAIBA faz saber que o poder legislativo municipal propés, aprovou ¢ eu sancionei
a scguinte lei:

Art, 1" - Fica denominada de Rua Adauto Tuiz a Rua Projetada (Sem
Nome 10), compreendendo as quadras SN, iniciando na Rua Génesio José da Silva e
terminando na R lodo Lins de Albuquergue Neto, como justa uma homenagem deste
Poder Legislativo Cajazeirense.

conta de verbas proprias do orgamento vigente.
Art. 3° - Esta Lei entrard em vigor na data de sua publicagio.
Art. 4° - Ficam revogadas as disposigdes em contrario.

Gabinete do Prefeito Constitucional do Municipio de Cajazeiras — PB, em

24 de Outubro de 2017.
' /{‘ Wou il
; Vit a= (\_

lRl'.l.ES LALMEIDA N

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS - CNPJ - D8,923.97 1/0001-15
GABINETE DO PREFEITO
Rua Cal. Juvéncio Camsiro, n®. 288 - Centro, Cejazeras — PE — CEP: 52000-000 — Fone [83) 3531-4843

gy

PREFEITURA MU‘NICIFAL DE CAJAZEIRAS
PODER EXECUTIVO

Lei n® 2.696 de 25 de Outubro de 2017.

DENOMINA DE RUA ESPEDITA ADRIANO
VENCESLAU, A RUA PROJETADA 06, CENTRO,
CAJAZEIRAS - PB, E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS.

O PR ATO CONSTITUCIONAL DE CAJAZEIRAS, ESTADO DA
PARAIBA, faz saber que o poder legislativo municipal propos, aprovou ¢ ancionei
a seguinte lei:

Art. I” - Fica denominada de Rua ESPEDITA ADRIANO
VENCESLAU, a Rua Projetada 06, Centro. compreendendo as quadras 01, 02, 03, 04 ¢
11, nesta cidade, como uma justa homenagem do Poder Legislativo Cajazeirensc.

Art, 2" - As despesas decorrentes do cumprimento desta Lei correrdo, por
conta de verbas proprias do or¢amento vigente.

Art. 3" - Esta Lei entrard em vigor na data de sua publicagio.
Art. 4° - Ficam revogadas as disposigbes em contrario.

Gabinete do Prefeito Constitucional do Municipio de Cajazeiras — PB, em
25 de Outubro de 2017.

S o
A
M%FIDAL&M

\ -m*\(:ﬁz M'Eﬂllz,l EsD
PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS - CNPJ - 0B.923.971/0001-15
GABINETE DO PREFEITO
Rus Cel. Juvéncio Carneiro, n°. 288 - Centra, Cajazeiras — PB — CEP: 56300-000 - Fone (83) 3531-4843




PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
PODER EXECUTIVO

Lei n” 2.6Y7 de 25 de Outubro de 2017.

DENOMINA DE RUA AMAURI ANTONIO
BEZERRA DA PAZ, A RUA PROJETADA,
LOTEAMENTO LUAR CAMPUS UNIVERSITARIO,
BAIRRO 'CIDADE UNIVERSITARIA, CAJAZEIRAS
- PB, E DA OUTRAS PROVIDENCIAS,

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CAJAZEIRAS, ESTADO DA
PARAIBA, faz saber que o poder legislativo municipal propds, aprovou € eu sancionei
a scguinte lei:

Art. 1° - Fica denominada de Rua AMAURI ANTONIO BEZERRA DA
PAZ, a Rua Projetada, Loteamento Luar Campus Universitario, Bairro Cidade
Universitdria, compreendendo as quadras 511 e 512, nesta cidade, como uma justa
homenagem do Poder Legislativo Cajazeirense.

Art. 2° - As despesas decorrentes do cumprimento desta Lei correrdo, por
conta de verhas proprias do orgamento vigente.

Art, 3 - Esta Lei entrara em vigor na data de sua publicagio.
Art. 4" - Ficam revogadas as disposigdes em contririo,

Geabinete do Prefeito Constitucional do Municipio de Cajazeiras — PB, em
25 de Outubro dE’}Dl 7. /

IJ‘K {h% R Qdf/ Rhﬂis\ biﬂf%iﬁ%

' PREFEITO!

PREFEITURA MUNICIFAL DT CAJAZEIRAS - CNFJ - 0B.923.87 1/0001-16
GABINETE DO PREFEITO
Rua Cel. Juvéncio Carneiro, n°. 288 - Centra, Cajazairas — PB — CEP: 58900-000 — Fona (83) 3631-4843

CAJAZEIRAS

(J‘m &?g/m“ / /ﬁé ﬁf:ﬁw 4

]USE LDEMIR Meireles de Ahﬁelﬁ'a
Prefeito Constitucional”

Teslemul):m?:

23 AT o0

y
_Ndﬁw[q/t\‘ﬁuq(’, JJUYJ (AT H ’Qf'j/

CPF: polf6 - 30)

) QY ¢ z,f

Prefeitura Municipal de Cajazeiras
CNPJ: 0B.923.971/0001-15
Rua Cel. Juvencio Carneiro, 253 - Centro, Cajazeirs - PR, 58900-000
Tel: 3531-4383

Diario Oficial
Fundado Pela Lei N° 617 de 30 de Janeiro de 1977 - DIARIO OFICIAL N° 65 | 2017 - CAJAZEIRAS - PB, 06 | NOVEMBRO| 2017

Municipio de Cajazeiras

PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL

CAJAZEIRAS

d_b

DECRETO N2 030 de 20 de Outubro de 2017.

Declara de utilidade piblica, para fins de
desapropriagio, érea de terra situada no
imdével denominado outrora de serraria, data
de Alagoa de Sdo Francisco, municipio de
Cajazeiras, aiualmente Bairro Pio X,
destinada a construgde do cemitério da zona
norte do municipio, e dd outras providéncias.

0 PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE CAJAZEIRAS - PB, no fiel uso das
atribuigées legalmente conferidas, ¢ cam base no que dispde a Lei Orginica Municipal,

DECRETA:

Art. 1° - Fica declarada de utilidade publica, para fins de desapropriago, 4rea de terra e
respectivas benfeitorias dos NU-PROPRIETARIOS Gilvan Pereira Rolim, brasileiro, casado,
funciondrio pablico, portador do CPF n® 206.234.294-20 e Gilson Pereira Rolim, brasileiro,
divorciado, psicdlogo, portadardo CPF n® 286.02! 34-04, ambos residentes na Rua Cel. Aristarco
Pessoa, n® 752, Jaguaribe, Jodo Pessoa - PB, imével encravado na drea de terra denominada
Serraria, Data de Alagoa de S&o Francisco, Cajazeiras - PB, alualmente no Bairro Pio X, presente na
escritura de registro de imdéveis matricula 0006119, no livro 2AH, folha 300, datado de
30/01/1985, do cartério de registro de Imévels da cidade de Cajazeiras - PB, medindo 28.002,53m?
— (Vinte e Oito Mil e dois metros quadrados e cinquenta e trés centimetros quadrados) para
construgio do cemitério da zona norte do municipio de Cajazelras - PB ambos confrontando ao
norte com José Barbosa de Carvalho Filho, au sul com Lerras de mesma propriedade, ao leste com
Antonio Brige e ao oeste com Moacir Vieira Rolim .

Art. 29 - As dreas as quais se refere o artigo 12 deste Decreto destinam-se a construgdo do
cemitério da zona norte do municipio de Cajazeiras, por ser de extrema necessidade e anseio da
sociedade local.

Paragrafo Unico - tom fulera na Lei Municipal 2.250, de 20 de Fevereiro de 2015, a drea em comento
estd inserida no nova definigdo do perimetro urbano da cidade de Cajazeiras/PB.

Art, 3% - £ declarada de urgéncia a desapropriagin, para efeito de imissdo proviséria do
municipio na posse do bem referide no artigo 1?7 deste Decreto, e as despesas decorrventes da
execugdo do disposto neste ato correrfio por conta das dotagBes orcamentdrias consignadas em
Lei Orgamentéria Anual.

Art. 42 - Fica pur esle ato autorizado o poder ptblico municipal a promover a
desapropriagdo de pleno dominio da drea descrita no art. 1° supra, podendo incorrer de forma
direta ou indireta, conforme necessidade e para efeito de imissio na posse alegar a urgéncia a que
serefere o art. 15 do Decreto-Lei 3.365 de 21 de junho de 1941,

Art. 5% - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagiio.

Do gabinete do Prefeito Constitucional do Municipio de Cajazeiras - PB, em 20 de Outubro

de 2017,

Prefeitura Municipal de Cajazeiras
CNPJ: 08 923 971/0001-15
Rua Cal. Juvéncio Cameira, 253 - Centro, Gajazeiras - PB, 58900-000
Tel.: 3531-4382

ESTADO DA.PARAIBA
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

PORTARTIA N° SE.072.2017.DIR

EMENT: DESIGNA  ATRIBUIGOES  AC (B)
SERVIDOR (i) MUNICIPAL FRANCISCO DE ASSIS
DE SOUZA & DA OUTEAS PROVIDENCTAS.

JOSE ALDEMIR MEIRELES DE ALMEIDA,
PREFRTTS CONSTITUCIONAL DO WMUNCIIPTO DE
CAJAZEIRAS, PARATBA, NO USD UE
SUAS  ATRIBUIGOES 15 E, NA FORMA DO
ESTABELECIDO PETO INC, VII, DA
LE] ORGANICA DO MUNICIPIO = DEMALS
DISPOSITIVOS LEGATS APLICAVEIS A ESPECIE,
CONSOANTE A5 NORMAS GRERAT DE  DIREITO
PUBLICO,

RESOLVE:

servidor (a) FRANCISCO DE ASSIS DE SOUZA
¢ de DIRETOR(A) DA E.M.E.I.E.F.
presente dala e aké ulterior

Art. 1= -
- MAT. 15800, pac
COSTA E SILVA,
deliberagio

da

Art. 2° - AQ(A)] ssrvidorla) de gue trata o artigo anterlores,
ilidade de gerir os servigos e atribuigies que
em razdo de lei, junte ao Poder Executive

cabera
1ne cont

Municipal .

vigor na data de sua

Art. i® - Esta portaria
publicacio, revogadas todas as cisposigdes em contrario.

Cajazeiras/PB, 02 de Cutubrc de 2017.

A i - i. .

(ﬁl f j p A .. )ﬂ
15 WAl

h ‘S'E D ’ﬂ j(JE- nu«nz}énh\

REFETTO f")l‘l“lllu( ONAL

- PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS - CNPJ - 08.823.67 1/0001-15
GABINETE DO PREFEITO
Rua Cel. Juvéncio Camneira, n®. 288 - Centro, Cajazeiras — PB - CEP: 58800-000 — Fone (83) 3531-4843




Municipio de Cajazeiras

PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL L1 s

Fundado Pela Lei N° 617 de 30 de Janeiro de 1977 - DIARIO OFICIAL N° 65 | 2017 - CAJAZEIRAS - PB, 06 | NOVEMBRO | 2017

iy Cajazeiras, 06 de novembro de 2017,

ESTADO DA PARAIBA
PODER EXECUTIVO MUNIGIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

5 A

Supe A
: . Jranagont .
buperm‘fcng::mc da 8

CTRANS

PORTARIA N° SE.073.2017.DIR ;
Portaria 015/2017

EMENTA: DESIGNA ATRIBUIGEES AD [§:8)
= VIDOR (A} MUNICIPAL VERA LUCIA Do
NASCIMENTO SARAIVA E DA OUTRAS

PROVIDENCIAS.

JOSE ALDEMIR MEIRELES DE ALMEIDA,
FEITO CONSTITUCIONAL DO MUNCIIFIO DE
: pA  PARALIBA, NC USO DE
LEGAIS E, HNA FORMA DO
ART. 69, INC. VIT, DA
, P E  DEMAIS
S LEGAIS APLICAVEIS A ESPECTE,
. DE DIREITO

PUBLLLO,

RESOLVE :
Art. 1° - DESIGNAR o{a} servidor(z) VERA LOCIA DO NASCIMENTO
SARATIVA - MAT. 10489, para ocupar o carge de DIRETOR(A)} DA

E.M.E.I.E.F. CAROLINO DE SOUZA NETO, 2 p
até ulterior deliberagdo:

tir da presente data e

Art. 2° - AO(A) servidor(a) de gue Lrata o artige terioraes,

cabsrd a responsabilidade de gerir os vigos = at

igles que
lhe confere o cargo, em razdao de lei, Junto as Pod Exscutive

Municipal.

ArL. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicacio, revogadas todas as di s em contraric.

Cajazeiras/PB, 02 de ODutubre de 2017.

A 3k Hamlr a
V.
LFE}@# Qusrdlet M’;ﬁ%&

L PREFKITD CONSTITUCIONAL

v

Rua Bario do Rio Branco, 309 — Centro — Cajazeiras (PB)CTIP 58.900.000 T'ele-Fax:(83)3531.5630

PREFEMTURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS - CNPJ - 06.923.571/0001-15 Cajazeiras — Paralha senanscajazeiras govigmail.com CNPIOA 342,393/0001 72

‘GABINETE DO PREFEITQ
Rua Cel. Juvéncio Cameiro, ne. 288 - Gentro, Cajazeiras — PB — CEP: 58900-000 - Fone (83) 3531-4843

£ §2° - As permutas deveram ser previamente solicitadas a SCTrans, por meio de requerimento
ESTADO DA PARAIBA . " !
(‘1 enlregue a este. com 0 minimo de antecedéncia de 24 horas.

SCTRANS

. Cajazei de Transportes e Trinsito. Art. 2° - Esia portaria cntra em vigor na data da sua publicagiio.

Cajazeiras, 06 de novembro de 2017,

PORTARIA N° 020/2017

Teor Mé d[ y

30 Vitor Hendas d
i pcrintcriléqszntﬁxlah’ 8

te Caj nsets
T o SCTRAKS

PortBE TS 2017

DISPOE SOBRE 0S8 REQUERIMENTOS
SOLICITADOS A SUPERINTENDENCIA
CAJAZEIRENSE DE TRANSPORTES E TRANSITO -
SCTRANS, DE SERVICOS PRESTADOS POR ESTA,
NA FORMA QUE AUTORIZA A LEI N° 1.329-GP/01
E O REGIMENTO INTERNO.

O  SUPERINTENDE DA SUPERINTENDENCIA  CAJAZEIRENSE DE
TRANSPORTES E TRANSITO. nc v:so de suas atribuigdes:

Considerando o que estabelece a Lei n® 1.329-GP/01, do Chefe do Poder Executivo

Municipal de Cajazeiras - PB:
Considerando o que estabelece o Regimento Intermo da SCTRANS;

Considerando a necessidade de regulamentagio dos servigos solicitados a SCTrans.

LVE:

Art. 1° - Todo e qualguer requerimento, dos servigos prestados pela

SCTrans, devera ser solicitado cde mesma.

§1° - A solicitagio dos servigns deverd ter no minimo 48 horas de antecedéncia, visto a

necessidade do orglio em se programar.

Art. 2" - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicagiio.

Rua Bardo do Rio Branco, 309 — Centro — Cajazeiras (PBYCEP 58.900.000  Tele-Fax:(83)353 1.5630
Cajazeiras — Parafba sctranscajazeiras. zovi@gmail.com CNPJ04.342.393/0001-72

gu\a B:friu do Rio Brance, 309 Centro — Cajazeiras (PRICEP 58.900.000 Tele-Fax:(83)3531.5630
Cajazeiras - Parafba sctranscajuzciras goviiigmail com CNPIN4.342,393:000 =72




ESTADO DA PARAIBA

€\ SCTRANS
8CTrans

Superi éncia Caj

de Transportes ¢ Trinsito.

PORTARIA N° 0192017

DISPOE SOBRE AS ESCALAS DE TRABALHO DOS
AGENTES MUNICIPAIS DE TRANSITO - AMT,
VINCULADOS A SCTRANS. NA FORMA QUE
WUTORIZA A LEI N° 1.329-GP/01 E O REGIMENTO
INTERNO.

o0 SUPERINTENDENTE DA SUPERINTENDENCIA CAJAZEIRENSE DE
TRANSPORTES E TRANSITO. no uso de suas atribuigdes:

Considerando o que estabelece a Lei n® 1.329-GP/01, do Chefe do Poder Executivo

Municipal de Cajazeiras — PB:
Considerando o que estabelece ¢ Regimento Interno da SCTRANS;

Considerando a necessidade e regulamentagio das escalas de trabalho dos agentes

municipais de transito,
RESOLVE:

Art. 1* - Os agentes Municipais de Trinsitos. vinculados a SCTrans,

deveram cumprir rigorosamenie suas escalas de trabalhos.

§1° - Quando houver a necessidade de agentes de trinsito nas ruas, nos finais de semana,
feriados ou algum evento, sera observado a sequencia da escala, devendo esta ser cumprida

rigorosamente.

Rua Bardo do Rio Branco, 309 — Centro - Caj
Cajazeiras — Paraiba sctranscajazeiras.gov@gmail

ras (PB)CEP 58,900,000  Tele-Fax:(83)3531.5630
.com CNP104.342.393/0001-72

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
PODER EXECUTIVO

Lei n® 2.698 de 26 de Outubro de 2017,

CRIA NO AMBITO DO MUNICIPIO DE
CAJAZEIRAS/PB A SEMANA MUNICIPAL DA
CAPOEIRA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CAJAZEIRAS, ESTADO DA
PARAIBA, faz saber que o poder legislative municipal propds, aprovou e eu sancionei
a seguinte ]cl

Art. 1= Fica criada no dmbito do Municipio de Cajazeiras a Scmana
Municipal da Capoeira
"
Pardgrafo tdnico - A Semana Municipal da Capoeira scra instituida no
Calenddrio Oficial da Cidade, comemorada anualmente na semana que antecede o dia
13 de maio.

B

Art. 2° - Na Semana Municipal da Capoeira, além das apresentagdes de grupos
de capoeira, serfio realizadas palestras, mostras de videos. exposigdes e debates com
temas relacionados 4 capoeira.

Art. 3°- O Poder Executivo contara com a colaboragiio da Secretaria Executiva
de Cultura, Conselho Municipal de Cultura ¢ da Secretaria de Juventude, Esporte e
Turismo e Secretaria de Educagiio de Cajazeiras,

Art. 4 Esta lei entra em vigor na data de sua publicagilo, revogadas as
disposigdes em contrario.

Gabinete do Prefeito Constitucional do Municipio de Cajazeiras — PB, em
26 de Outubro de 2017,

’;E’M“i{ﬁmgl RE ies ‘r.

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS - GNFJ - U8 923.671/0001-15
GABINETE DO PREFEITO
Rua Cel. Juvéncio Cameiro, n°. 288 - Centro, Cajazsiras — PB — CEP: 58307-000 - Fone (83) 3531-4843

|1 Dirio Oficial

Fundado Pela Lei N° 617 de 30 de Janeiro de 1977 - DIARIO OFICIAL N° 65 | 2017 - CAJAZEIRAS - PB, 06 | NOVEMBRO | 2017

Municipio de Cajazeiras

PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
PODER EXECUTIVO

Lein” 2.698 de 26 de Outubro de 2017,

CRIA O  AMBITO DO MUNICIPIO DE
CAJAZEIRAS/PB A SEMANA MUNICIPAL DA
CAPOEIRA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS,

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CAJAZEIRAS, ESTADO DA
PARAIBA, faz saber que o poder legislalivo municipal propds, aprovou e eu sancionei
a scguinte lei:

Art. 1°- Fica criada no dmbito do Municipio de Cajazeiras a Semana
Municipal da Capoeira.

Pardgrafo amico - A Semana Municipal da Capoeira serd instituida no
Calendario Oficial da Cidade, comemorada anualmente na semana que antecede o dia
13 de maio.

Art. 2° - Na Semana Municipal da Caposira. além das apresentagdes de grupos
de capoeira, serfo realizadas palestras, mostras de videos. exposigdes e debates com
temas relacionados a capoeira.

Art. 3°- O Poder Exceutivo contara com a colaboragfio da Seerctaria Executiva
de Cultura, Conselho Municipal de Cultura ¢ da Secretaria de Juventude, Esporte ¢
Turismo e Secretaria de Fducagdo de Cajazeiras.

Art. 4°- Esta lei entra em vigor na data de sua 'publicat;iin. revogadas as
disposigBes em contrario.

Gabinete do Prefeito Constitucional do Mnmqpm de Cajazeiras — PB, em
26 de Outubro de 2017,

i ‘k“ﬁgﬂé‘lkbgg‘s T ALI‘HFII’)A

REFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS - GNP - 08 8232 67110007115
GABINETE DO PREFEITO
Rua Cel. Juvéncio Carneiro, n®. 285 - Centre, Cajazeiras — PB — CEP: 58800000 — Fone (83) 3531-4843

ESTADO DA PARAIBA
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNIGIPAL DE CAJAZEIRAS

PORTARIA N° 403.2017.CCAA

EMENTA : NOMEIR [e] SENHOR JOSE ELIFRAN
ANDRADE DE SOUSA FPARA OQCUPAR O CARGO EM
COMISSAO DE ASSESSOR ADMINISTRATIVO - CCAAR
RO MUNTCTPIO DE CAJAZEIRAS.

JOSE ALDEMIR MEIRELES DE ALMEIDA,

PITUCIONAL DO MUNICIPIC DE
CAJAZEIRAS, ESTADO DA PARAIBA, NO U0 DE
SUAS ATRIBUICOES LEGAIS E, NA FORMA DO
ESTABELECIDC FELO ART. €8, INC. VII e XTI,
DA LEI ORGANICA DO MUNICIPIO ® DREMATS
DISPOSITIVOS LEGALIS APLICAVEIS A ESPECIE,
CONSOANTE  AS NOBMAS  GERAIS DE DIRETTO
S0BLICO,

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR o 2r. JOSE ELIFRAN ANDRADE DE SOUSA, para
ocupar o CARGO EM COMISSAO DE ASSESSOR ADMINISTRATIVO - CCAA do
municipic de Cajazeiras, com lotagdo na SECRETARIA DA
INFRAESTRUTURA , 3 kologia CCAR, servindoe-lhe de titule a
presente portaria.

Art. 2° - 0(a) nomeado(a) de gue trata o artige terior, ficara
sponsabilidade de ir os sgervigos e atribuigdes que
re ¢ cargo, em razdo de lei, junte ao Poder Executivo

Art.. 3° - No ato da posse of(a) nomeado(a) deverd apresentar a
declaragdc de bens atualizada.

mrt. 4° - Esta portaria entra em vigor na data de sua
puklicacdo, revogadas as disposigées em contrario.

Cajal_e'_Las/r‘B, 25 de Setembro de 2017.
'y
i y
i .
{// '//;w:«,ag%
IR IRELE "ALMEIDA
'umh.uo T

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS - CNPJ - 06923 971/0001-15
GABINETE DO PREFEITO
Rua Cel. Juvéncio Carneiro, n®, 288 - Cenlro, Cajazeiras - PB —~ CEP' 58300-000 - Fone (83) 3531-4843




Municipio de Cajazeiras

PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL

AW
ESTADO DA PARAIBA
ODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
PORTARIA N° 402.2017.CCAA

EMENTA: EXONERA A SENHORA VANESSA FATIA
FELIX DO CARGC EM COMISSAO DE ASSESSOR
ADMINISTRATIVO - CCAA [0 MUNICIPIO DE
CAJAZELRAS .

JOSE ALDEMIR MEIRELES DE ALMEIDA,

PREFEITO CONSTITUCTONAT, DO MUNICIPIC DE
CAJAZETRAS, ESTADO DR PARATBA, NO USO De
SUARS ATRIBUIGOES LEGALS E, NA FORMA DO
ESTABELECIDO PELO ART. 69, TNC. VII e XI,
DA LET ORGANTCA DO MUNICIFIO E DEMAIS
DISPOSITTVOS LEGAIS A ES .
AS NORMAS GERAL OE  DIRELTO

Art. 19 - EXONERA a Sr®. VANESSA FATIA FELIX, do CARGO EM
COMISSAO DE ASSESSOR ADMINISTRATIVO - CCAA, com lotacdo na
SECRETARIA DA SAUDE, do municipis de Cajazeiras, simbologia
CCRA.

Art. 2° - FEsta portaria entra em vigor na data de sua
publicacio, revogadas as disposicées em ceontrario.

tembro de 2017.

'PREFEITO! CONSTITUCTONAT,

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS - CNPJ - 08.923.97 1/0001-15
GABINETE DO PREFEITO
Rua Cel. Juvéncio Carnelro, n°. 288 - Centro, Cajazeiras — PB - CEP: 58900-000 — Fane (83) 3531-4843

ESTADO DA PARAIBA
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

PORTARIA N° SE.072.2017.DIR

EMENTA: DESIGNA ATRIRUTCOES RO {a)
SERVTIDOR (A] MUNICLEFAT, FRANCISCO DE ASSIS
DE SOUZA % DA OUTRAZ PROVIDENCTIAS.

JOSE ALDEMIR MEIRELES DE ALMEIDA,

PREFELTO €O TITUCIONAL DO  MUNCIIPIO DE
CAJAZELRAS, ESTADO DA PARAIBA, NO USO DE
sUAS ATRIBUIGOES TLEGAIS E, WMA FORMA DO
FESTRBELECIDO PELD ART. 69, INC.
ORGANICA DO MUNICIPLO E
lePO”I\l\tDL LEGALS APLICRVEIS A
CONSOANTE AS NORMAS GRERAIS DE
PUBLICO,

RESOLVE:

Art. 1° - DESIGNAR o(a) servider{a) FRANCISCO DE ASSIS DE SOUZA
- MAT. 15800, para ocupar carge de DIRETOR (AR} DA E.M.E.I.E.F.
COSTA E SILVA, a partir da presente data e até ulterior

deliberacido;

Are. 2° — AQ(A) servidor(al de que trala o artige antericres,
caberd a responsa idade de gerir 0s servigos e atribuigdes que
lhe conf cargo, em razdo de lei, junto ac Poder Executlvo

Municipal.

Art. 3 - EstLa portaria entra om vwvigor na de  sua

publicacdo, revegadas todas as diasposigdes em cont

Cajazeiras/PE, 02 de Outu

bl

REFEITO CO TTTUCTONAL

PREFCITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS - CNPJ - 08 823 671/0001-15
GABINETE DO PREFEITO
Rua Gel. Juvéncio Cameiro, n°. 288 - Centro, Cajazeiras — PB — CEP: 58900-000 — Fone (A3) 3531-4843

ESTADO DA PARAIBA
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

PORTARIA N° 401.2017.ATI

EMENTA: EXONERM A SENHORA cicERA
CAVAI.CANTE DE SOQUSA DO CARGC DE FROVIMENTO
3 ASSISTENTE TECNICO 1 DO
MUNICIPIO DE CAJAZ

TRAS.

JOSE ALDEMIR MEIRELES DE ALMEIDA,
PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICI
CAIAZEIRAS, ESTADO Da PARRIBA, NO U
SUAS ATRIBUIQDES
ESTABELECIDO PELO ART. 69, TINC. WVII
DA LEI ORGANICA DO MUNICIPIO E >
Dl‘ POSITIVOS LEGAIS APLICAVE A ESPECIE,
OANTE AS NORMAS GERATS DE DIREITO
LICO,

RESOLVE :

r o _ Sre £
Art. 1 EXONERA a Sr*. CICERA CAVALCANTE DE SOUSA, do cargo de
provimente sm comissio de ASSISTENTE TECNICO 1 do nunicipio de
Cajazeiras, simbologia ATI.
A”". 2°K - ta pertaria entra em vigor na data de =sua
publicagédo, revogadas as disposicdes em contrario.

Cajazeiras/PB, 01 de Sectembro de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS - GNP. - 08.023.871/0001-15
GABINETE DO PREFEITO

Rua Cel Juvéncio Cameiro, . 288 - Gentro, Cajazsiras — PB — CEP. 58900-000 — Fone (83) 35314843

ESTADO DA PARAIBA
PODER EXECUTIVO MUNIGIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

PORTARIA N° SE.073.2017.DIR

EMENTA : DESIGNA  ATRIBUIGDES 20 (B)
SERVIDOR (A) MUNICIPAL  VERA  LUCIA DO
NASCIMENTO SARAIVA E DA CUTRAS

PROVIDENCIAS.

JOSE ALDEMIR MEIRELES DE ALMEIDA,
PREFEITO CONSTITUCLONAL DO MUNCIIPIO DE
CAJAZEIRAS, ESTADO DA PARARIBA, NO USO DE
SUAS ATRIBUIGDES LECAIS E, NA FORMA DO
ESTABELECIDO PELO ART. 6%, INC.
LET ORGANICA DG MUNICIPIO

DISPOSITIVOS LEGAIS APL
CONSOANTE AS NORMAS GERARIS DE

PUBLICO,

RESOLVE :
Art. 1° - DESIGNAR o{a) servidor(a) VERA LUCIA DO NASCIMENTO
SARAIVA - MAT. 10489, para ocupar o cargo de DIRETOR(A) DA

E.M.E.I.E.F. CAROLINC DE SOUZA NETO, a partir da presente data e
até ulterior deliberacio;

2° - AO(A) servidor(a) de gue trata o artige anteriores,
que

Ar
caberd a responsabilidade de gerir os servigos e at
onfere o cargo, em razio de lei, Jjunto ao Poder Execulivoe

ibui

lhe

Municipal.

Art. 3° - Esta portar entra em wvigor na data de sua

publicagio, revogad todas as disposigSes em contrario.

Cajazeiras/PB, 02 de Outubro de 2017

Uff,
DE ALMEID.
PRal‘l‘_l '0 CONSTITUCIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS - CNPJ - 08.823 871/0001-15
GABINETE DO PREFEITO
Rua Cel. Juvéncio Carneiro, n°. 288 - Centro, Cajazsiras — PB — CEP. 56900-000 — Fone (83) 3531-4843




=

) jﬁl Municipio de Cajazeiras
I \ | = PODER EXECUTIVO O 7
A |1y Diario Oficial MUNICIPAL
Fundado Pela Lei N° 617 de 30 de Janeiro de 1977 - DIARIO OFICIAL N° 65 | 2017 - CAJAZEIRAS -

B, 06 | NOVEMBRO| 2017

D1ar10 Oflcla

NOVAERR

Municipio de Cajazeiras

PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL

FUNDADO PELA LEI 617 DE 30 DE JANEIRO DE 1977

F
¥

At -
Gy pirf) Sy
- o -
v - T
. Y Ee i :
‘ : b R e
A 2 NEIRAY T NG -
R % o L
Y e S e T
J\ R Ef
i W " -t o e . |
F
. 44
1 ﬂ i 'l' Il b * ’ i i I Ry
k"’ 1§ o B oWt
i ; :
i




	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7

